
PAG.1 
 

 

  Istituto Superiore “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest - 80023 – L. tà P.co Verde 

Caivano (NA) Tel. 0818343113 - Sito web: www.ismorano.edu.it 

e-mail PEC:  nais119003@pec.istruzione.it - C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 
 

 

Prot. n.  3630/1.1.h                                                                                                04 Novembre 2020                                                                                                                    

                              

Al Sito Web 

Al Personale Docente 

Alle Studentesse e agli Studenti 

Ai Genitori o Tutori 

 

OGGETTO: A.S. 2020/2021. Socializzazione degli Assi culturali strategici delle discipline 

previste dal piano di studi tecnico e professionale di video lezioni asincrone. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il P.T.O.F.; 

Visto l’Atto di indirizzo in ordine al P.T.O.F, decreto n. 101 del 1 settembre 2020; 

Visto l’Atto di indirizzo straordinario, a seguito dell’emergenza Covid- 19, decreto n. 102 del 1 

settembre 2020; 

Ritenuto necessario realizzare specifica pianificazione di interventi straordinari miranti alla 

facilitazione dei processi apprenditivi degli assi culturali strategici di ogni disciplina, con il 

contributo dei dipartimenti;  

Ritenuto necessario far predisporre ai dipartimenti ogni azione per facilitare i processi apprenditivi, 

declinando anche video lezioni asincrone, utili in questa particolare fase storica;   

 

DISPONE 

 

• la socializzazione degli assi culturali strategici di ogni disciplina per tutte le classi (le 

studentesse e gli studenti troveranno i documenti nella bacheca del registro elettronico 

spaggiari per ogni singola classe); 

• la socializzazione dell’elenco delle video lezioni asincrone utili alle studentesse e agli 

studenti; questo garantirà un continuo supporto pedagogico a distanza (vedere documenti 

nella bacheca del registro elettronico spaggiari per ogni singola classe). 

 

Note: 

• I docenti avranno cura di completare l’allestimento delle video lezioni entro e non oltre  

martedì 10 Novembre p.v.; 

• i docenti riceveranno, a mezzo mail (dominio: ismorano.edu.it), l’elenco degli indirizzi per 

tutte le classi;  sul drive dovranno essere memorizzate le video lezioni. Successivamente il 

link delle video lezioni dovrà essere riportato nel file Excel contenente l’elenco delle video 

lezioni stesse. 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

f.to prof.ssa Eugenia Carfora  

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del D.I. Legislativo n.39/1993 

 

mailto:nais119003@pec.istruzione.it

